



## طراحی و ایجاد اولین پایانه گیاهان دارویی کشور

پژوهشکده گیاهان دارویی جهاددانشگاهی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد با هدف طراحی و ایجاد اولین پایانه گیاهان دارویی کشور در یزد براساس دستورالعمل ستاد گیاهان دارویی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تفاهمنامه امضاء کردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت سهاجیسا، بر اساس این تفاهمنامه مقرر شده تا سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد و پژوهشکده گیاهان دارویی در زمینه طراحی و ایجاد پایانه گیاهان دارویی، جذب سرمایه گذار برای فعالیت در این زمینه، اجرای طرح های مطالعاتی در زمینه گیاهان دارویی، تامین نشا و نهال استاندارد برای کشاورزان، نظارت بر کشت، کنترل اصالت و کیفیت گیاهان دارویی و فرآورده های آن در استان یزد براساس دستورالعمل ستاد گیاهان دارویی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری همکاری داشته باشند.

این تفاهمنامه در نشستی با حضور «رضا غفارزادگان» رییس پژوهشکده گیاهان دارویی، «سیدزین العابدین حسینی» و «سید حسین میرحسینی» رییس و مشاور پژوهشی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد در فرهنگستان علوم ایران، به امضا رسید.

«سیدزین العابدین حسینی» رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان یزد در این رابطه در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد: راه اندازی این پایانه با هدف استفاده‌ی نظام‌مند از ظرفیت بالای تولید گیاهان دارویی در کشور، سامان‌دهی، کنترل و نظارت گسترده بر خرید گیاهان دارویی کشت شده در سطح کشور، جلوگیری از خرده‌فروشی و خام‌فروشی و به دنبال آن ارتقا و توسعه توزیع داخلی گیاهان دارویی و صادرات آن‌ها، دنبال می‌شود.

وی با بیان این که تاکنون از مجموع ۲۳۰۰ گونه گیاه دارویی کشورمان فقط ۱۰۳ گونه در فهرست صادرات و واردات قرار گرفته است، افزود: این در حالی است که ایران با وجود داشتن بالغ بر هشت هزار کیلومتر مرز زمینی با کشورهای مجاور، از موقعیت و بستر مطلوبی برای صادرات گیاهان دارویی و محصولات مرتبط با آنها برخوردار است لذا شناسنامه‌دار کردن گیاهان دارویی فهرست شده و مابقی آن‌ها به منظور ورود هرچه گسترده‌تر گیاهان دارویی کشورمان به بازارهای جهانی و رقابت با سایر تولیدکنندگان عمده در سایر کشورها امری ضروری است.

به گفته این مسئول، همچنین با توجه به افزایش حجم تجارت جهانی گیاهان دارویی و فرآورده‌های آن، پیشینه غنی ایران در طب سنتی و نیز قرار گرفتن حوزه گیاهان دارویی در اولویت الف حوزه علوم پایه و کاربردی و طب سنتی نقشه جامع علمی کشور، ایجاد پایانه‌ای به منظور هدایت، احیاء و توسعه گیاهان دارویی و طب سنتی ایران و استفاده بهینه از تمامی منابع ملی، بسیار حائز اهمیت به نظر می‌رسد.

حسینی در پایان نیز از جمله علل انتخاب استان یزد برای ایجاد این پایانه کشورمان به موقعیت استراتژیک و جغرافیایی استان به لحاظ واقع شدن در مرکزیت کشور، برخورداری از بستر مناسب حمل و نقل ریلی، زمینی و هوایی و نیز پتانسیل‌های غنی استان در کشت و پرورش گیاهان دارویی و همچنین برخورداری از سرمایه‌گذاران علاقمند به سرمایه‌گذاری در این بخش اشاره کرد.